
GOBIERNO REG¡ONAL
PIURA

011036
Il rl SEP.20?3

",,.,n,o,,",áxl3'olt?13áks,i#,1!"iil11i,13,,.,,,,,^,," [1 
g §EL 12¡

Piuta,

§esofuaióa ¿Qiwtoret ftgiorcÉ r¿f
- Visto la H.R.C N'24170-2023, EXP. lUD. N" 03127-2018-0-20O1JR-LA-01 y demás documentación
que se adjunta al presente en un totalde (18)folios útilesj

CONSIDERA¡ÚDO:

Que, mediante la RDR N'03298-2015, la Dirección Regional de Educación Piura reconoc¡ó a doña

TUME CHUNGA ARSENIA, con DNI:43699664, la asignación por tiempo de servicios de 25 años; por la

cántidad de S/. 2,159.90, que en virtud del Expediente Jud¡c¡al N" 03127-2018-G2001-JR-LA-o1, Resolución

r-¡gd¡cial N" 08 del 12 de iun¡o del 2023, dispone real¡ce el cálculo de la liquidación del reintegro de Ia
'i ' ¡tonificación por tiempo de servicio por haber cumplido ve¡ntic¡nco (25) años el 10.04.2014, calculada en base a

,,,.,. .' dos remuneraciones totales integras y el pago de los intereses legales, calculados en ejecución de sentencia, el

importe de S/. 95.26.
I

Que, el Añículo 139', ¡nciso 2 de la Constitución Política del Perú, concordante con el Artículo N"4
del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial que establece que, "Las Resoluciones Judiciaies
debeñ ser cumplidas por el personal al servicio de la Administración Púb¡ica srn que estos puedan calif¡car su
contenido a sus fundamentos, restringir sus efectos o ¡nterpretar 5us alcances bajo la responsabilidad civil,
peñal y adm¡nistrativa que Ia Ley señala"j en tal sent¡do corresponde expedir la resolución, en los términos
ordenados por el Poder Judicial.

Que, es procedente lo solicitado de acuerdo al INFORME N' 1304 -2023-GOB.REG.PIURA-DREP-

DAOM-REGyE§C, corresponde atender lo solicitado.

De conformidad con la LEY Ne29944 - Ley de l¿ Reforma Magisteria¡, Decreto Supremo N"004-2019-
JUS que aprueba el TUO de la Ley Ne 27444 Ley del Procedimiento Adm¡nistrat¡vo General, Artículo 212 inciso
272.7, O.L. N" 1440 Decreto Leg¡slativo del Sistema Nacional de Presupuesto públ¡co, Ley Ns 31638 del
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, Resolución Ejecutiva Regional Ne 7BB-2022-
GOB.REG.PIU RA-GR y en uso de las facultades conferidas en el O.S. Ne 02-96-ED, D.5. Ne 015 O2-ED, y la R.E.R.

N9 313 . 2023-GOB.REG.PIURA-GR.

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER a doña TUME CHUNGA ARSENIA, con DNt: 036996&, et
reintegro de la as¡gnación por tiempo de servicios de 25 años, en virtud del Exped¡ente Judic¡al N'03127-2018-
0-200l-JR-LA-01, Resolución Judicial N'08 del 12 de ¡unio del 2023, dispone realice el cálculo de la liquidación
del reintegro de la bonificación por tiempo de servicio por haber cumpl¡do veinticinco (25) años el 70.04.2074,
talculada en base a dos remunerac¡ones total ¡ntegra y el pa8o de los intereses legales, calculados en ejecucióñ
de sentencia, como se ¡ndica en la siguiente liquidación:

''rg]E,
a

- .;,,
('. :, ..11,,

Asignac¡ón por T¡empo de Serv¡cios 25 años al 10.04.2014 5/.1,084.95x2 = Sl, 2,769.9O

Reconoc¡do con RDR N" 3298-2015 y pagada con el proceso 201625 (- ) S/. 2,169.90
Total sl. 0
lnterés Legal 10.04.2014 al 15.02.2016 según el BCR (+) s/. 9s.26
TOTAL A RECONOCER TNTERESES TEGALES pOR LOS 2s AñOS DE TtEMpO 5/. 9s.26
DE SERVICIO

ARÍICUIO SEGUNDO.- DISPONER a las Oficinas de Administración y de planeam¡ento y Desa

stitucion al, gest¡onar Demandas Adicionales de Recursos Presupuestales ante el pliego Regional.

rrollo

r--=l



011c36

ARTICUIO TERCERO.- NOTIFICAR la presente, a doña TUME CHUNGA ARSENIA, en JR. DELICIAS N"

311 CASERTO DE CHALACO - VICE - SECHURA - PluRA, a la Procuradora Regional de Piura, al Gobierno Regional

de P¡ura, a la TERCER IUZGADO LABORAL DE DESCARGA fRANSITORIO - SEDE HANS y al Director General de

Recursos Humanos del M¡nisterio de Economia y Finanzas; en la forma y plazos que establece la Ley

AFECTESE: EDUCAcION SECUNDARIA

UE,FUNC. DIV.FUN.GR.FUN. PROG. ACTIVIDAD PRODUCTO ORIGEN NAÍURALEZA

roo 22 u7 0105 0090 s00s628 3000385 1.00 2.5.s7.72

Regístrese y comuniquese

Lll,u

¡n¡s cre¡¡ouví
Regional de Educación

Piura

MGOCH/DREP

JWOC/DOADM
GCHCH/REGYESC
(DVG

/t:
t.-

:"9
?"


